
HÁDANKY Ň

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to namotané na cívce, navléká se to do jehly,
používá se k šití. (NIT)

Je to opak slova všichni. (NIKDO)

Je to malý kůň, jezdívají na něm děti. (PONÍK)

Je to z papíru, papíry jsou svázané, čteme to, píše
to spisovatel. (KNIHA)

Je to muzikant, hraje na bicí. (BUBENÍK)

Je to část cesty, po které chodí chodci. (CHODNÍK)

Je to kulatá oranžová zelenina, na halloween se
vyřezává a dávají se dovnitř svíčky. (DÝNĚ)

Je to zvíře, mládě od ovečky. (JEHNĚ)

Je to dutina v podzemí, bývají tam krápníky.
(JESKYNĚ)

Je to z látky, používá se to v kuchyni, chytají se tím
horké věci. (CHŇAPKA)

Je to voňavá tekutina v ozdobné lahvičce, stříká se
na tělo. (VOŇAVKA)

Je to nádobí, má dírky, okapává v tom ovoce,
špagety. (CEDNÍK)

Je to věc z nepromokavé látky, nosí se to nad
hlavou když prší. (DEŠTNÍK)

Je to domov, který si budují ptáci z větví, hlíny,
kladou tam vajíčka. (HNÍZDO)



HÁDANKY Ň

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to vodní rostlina, často kvete bíle, bývá v
jezírku. (LEKNÍN)

Je to pán, který má svatbu, patří k němu nevěsta.
(ŽENICH)

Je to většinou z plastu, chodí do toho čurat a kakat
malé děti. (NOČNÍK)

Je to z látky, z papíru, smrká se do toho.
(KAPESNÍK)

Je to bílé, studí to, padá to v zimě z nebe, staví se z
toho sněhulák. (SNÍH)

Je to nářadí, ohlazuje se tím dřevo, je to i v
manikúře k obroušení nehtů. (PILNÍK)

Je to platidlo vyrobené z kovu nebo papíru,
platíme tím. (PENÍZE)

Je to oblečení, nosí to převážně ženy, končí v pase,
zakrývá část nohou. (SUKNĚ)

Je to věc, většinou dřevěná, pohybuje se
klouzáním po sněhu, sedí se na tom. (SÁNĚ)

Je to pohádková bytost, má několik hlav, chrlí
oheň. (SAŇ)

Je to listnatý strom, na kterém rostou jablka.
(JABLOŇ)

Je to zvíře, dobře plave ve vodě, na souši se plazí
po břiše, nemá uši. (TULEŇ)

Je to místnost v domě, kde se vaří. (KUCHYŇ)

Je to zvíře, řehtá, má hřívu, žije ve stáji. (KŮŇ)


